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W Świętokrzyskiem rusza program “Umiem pływać”

Ponad 2000 uczniów ze świętokrzyskich szkół zostanie objętych bezpłatną nauką pływania.
W Świętokrzyskiem zainaugurowano realizację rządowego programu “Umiem pływać”.
Przedsięwzięciu poświęcone było spotkanie w Wojewódzkim Szkolnym Związku Sportowym,
w którym uczestniczyli Prezes WSZS Alicja Stradomska wraz z pracownikami, kierownik
Oddziału Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Leszek Wnętrzak oraz
nauczyciele z gmin uczestniczących w programie.

 

W projekcie mogą uczestniczyć uczniowie z klas I, II i III szkół podstawowych. To już drugi
rok funkcjonowania programu “Umiem pływać” i podobnie jak w roku ubiegłym w pierwszej
kolejności zakwalifikowani zostali do niego uczniowie klas trzecich. – Pod względem
finansowym to projekt bardzo atrakcyjny dla gmin, które zapewniają jedynie transport
uczniów na pływalnię, a pozostałe koszty pokrywa Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – mówi Leszek Wnętrzak. –
Programem objętych zostanie 50% gmin naszego regionu, tzn. wszystkie, które zgłosiły się
do projektu. Część gmin zgłosiła grupy złożone głównie z trzecioklasistów, a cześć grupy
bardzo zróżnicowane złożone z uczniów kl. I-III – informuje.
Uczniowie ze szkół wskazanych przez gminy będą brali udział w 20 lekcjach na krytych
pływalniach. Na zakończenie kursu uczestnicy wezmą udział w sprawdzianie nabytych
umiejętności oraz otrzymają certyfikaty.

Koordynatorem programu “Umiem pływać” w województwie świętokrzyskim jest
Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy, który otrzyma na ten cel  211.000 zł  z Ministerstwo
Sportu i Turystyki  i 182.000 z Urzędu Marszałkowskiego.
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W realizację programu bardzo mocno zaangażował się Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego. – Pływanie nie tylko wszechstronnie wpływa na ogólny rozwój i
sprawność dzieci, zapobiega i koryguje wady postawy. Umiejętność pływania może również
uratować życie. Projekt ten traktujemy jako doskonałą inwestycję w przyszłość naszych
dzieci – podsumowuje Leszek Wnętrzak, kierownik Oddziału Kultury Fizycznej i Turystyki
Urzędu Marszałkowskiego. 
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